
6 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГ АН 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

СЫСЕРТСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО 

КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

2018 года 
г. Сысерть 

О назначении должностного лица, ответственного за направление 

сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде 

увольнения ( освобождении от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в 

связи с утратой доверия, и исключение сведений из него 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», 
распоряжением Правительства Свердловской области от 08.05.2018 № 305-РП 
«Об определении должностного лица, ответственного за включение сведений о 

лице, к которому было применено взыскание в виде · увольнения 
( освобождении от должности) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия, и исключение сведений из него» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Салюк Марину Борисовну, заместителя начальника Сысертского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области (далее -
Сысертское управление) назначить ответственным .должностным лицом за 

направление Первому Заместителю Губернатора Свердловской области -
Руководителю Администрации Губернатора Свердловской области сведений о 

лице, замещавшему должность государственной гражданской службы 

Свердловской области в Сысертском управлении, к которому было применено 

взыскание в виде увольнения ( освобождения от должности) в связи с утратой 
доверия за совершение коррупционного правонарушения. 

2. Для включения сведений в реестр лиц, уволенных в сязи с утратой доверия 
(далее - реестр), направлять Первому Заместителю Губернатора Свердловской 

области - Руководителю Адмщ-шстрации Губернатора Свердловской области в 

течение 1 О рабочих дней со дня принятия акта о применении к лицу, 



2 

замещавшему должность государственной гражданской службы Свердловской 
области в Сысертском управлении, взыскания в виде увольнения ( освобождения 
от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения следующую информацию: 

а) фамилия, имя и отчество лица, к которому применено взыскание в виде 

увольнения ( освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения; 

6) дата рождения лица, к которому применено взыскание в виде увольнения 
( освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения; 

в) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН:), присваиваемый 

налоговым органом Российской Федерации, или аналог идентификационного 

номера налогоплательщика в соответствии с законодательством 

соответствующего иностранного государства (для иностранных лиц) - при 

наличии; 

г) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) - при 

наличии; 

д) номер и серия паспорта (или реквизиты заменяющего его документа) 

лица, к которому применено взыскание в виде увольнения ( освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения; 

е) наименование органа ( организации), в котором замещало должность 

ЛИI\О, к которому было применено взыскание в виде увольнения ( освобождения 
от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения; 

ж) наименование должности, замещаемой на момент применения взыскания 

в виде увольнения ( освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения; 

з) дата и номер (реквизиты) соответствующего акта о применении 

взыскания в виде увольнения ( освобождения от должности) в 
доверия за совершение коррупционного правонарушения 

направляется заверенная копия акта о применении взыскания); 

связи с утратой 

( одновременно 

и) сведения о . совершенном коррупционном правонарушении, 

послужившем основанием для увольнения (освобождения от должности) лица в 

связи с утратой доверия за совершение коррупциощюго правонарушения, со 

ссылкой на положение нормативного правового акта, требования которого были 

нарушены. 

3. Для исключения сведений из реестра направлять Первому Заместителю 
Губернатора Свердловской области - Руководителю Администрации Губернатора 

Свердловской области уведомление об исключении из реестра сведений в течение 

3 рабочих дней со дня наступления следующих оснований: 
а) отмена акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения 

от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения; 



/ 3 

6) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об 
отмене акта о применении взыскания в виде увольнения ( освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения (на основании письменного заявления лица, в отношении 

которого судом было принято решение об отмене акта, явившегося основанием 

для включения сведений в реестр, с приложением нотариально заверенной копии 

решения суда); 

в) поступившее от родственников или свойственников лица, к которому 

было применено взыскание в виде увольнения ( освобождения от должности) в 
связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, 

посредством почтовой связи (передаче на личном приеме граждан) письменного 

заявления с приложением нотариально заверенной копии свидетельства о смерти. 

4. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), направить 
в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель начальника управления М.Б. Салюк 

http://www.pravo.gov66.ru

		2018-06-20T10:09:38+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




